Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 275/2019.

Sala das Sessões "D- ; nir Storniolo"

26/11/ 	9 0(

ii
Miff
giv

nte

Secre 2° Secretário
MAR CARLOS ALBE

MARLOS
Vi

AS iMANCINI
sidente

JOSÉ A 	CIDO DA ROCHA
esidente

DE MIRA ANTO UES

íia -& "aic Wwie~i GY~,ra - SSP
_ 	L9racwwalek (73~Áz.th -

RESOLUÇÃO N° 5.385, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, destinado
à reforma de Prédios Escolares, e dá outras providências"; Tudo conforme consta do Processo
Legislativo n° 275/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de novembro
de 2.019.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

4:1

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de novembro de 2.019

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

'Ci/J22Wea

da-& -~ci att/i~a de e))9é~ya - SP
_ce,/-tt4draceiieticio 03v,edado, -

RESOLUÇÃO N° 5.385, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.019.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei
Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, destinado
à reforma de Prédios Escolares, e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, no
montante de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), destinado à reforma de Prédios
Escolares, conforme a seguinte classificação orçamentária:

02 08 01 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

588 12.361.0002.1150.0000 	Reforma de Prédios Escolares

26.000,00
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R.: O 05 00

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 011 	 QUESE/EDUCAÇÃO

Art. 2° O crédito adicional especial aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes das anulações parciais das seguintes dotações orçamentárias:

02 08 01 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

489 12.361.0002.2024.0000 	Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 011 	 QUESE/EDUCAÇÃ

O

609 12.361.0002.2024.0000 	Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 011 	 QUESE/EDUCAÇÃ

O

-16.000,00

F.R. O 05 00
Grupo:

-10.000,00

F.R. O 05 00
Grupo:

Art. 3° Ficam inalterados os programas referentes ao exercício de 2019 constantes na Lei de
Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 4.688, de 27 de junho
de 2018.

Art. 4° Ficam inalterados os programas referentes ao exercício de 2019 constantes no Plano
Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de novembro de 2017,
para o quadriênio de 2018-2021.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ O DA ROCHA
idente

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CARLOS 	 AS MA 1 UES
2° Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância T
seis) de novembro de dois mil e dezenove (2.019).

Shirlei Ijnrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

/ que (4 @,)94a - sp
- ret -7y-ctetoitaido. 	 -

VES DE MIRA
1° S retár o

ística de Ibitinga, em 26 (vinte e

Ckt -.J/tág-LeiNa 	 Gj9édáTa - SP
czAitolL9Yácionaila 	-

CMI Ofício n 2  2271/2019

Ibitinga, 27 de novembro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

7

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.383/2019, 5.384/2019,

5.385/2019, 5.386/2019, 5.387/2019 e 5.388/2019 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão

Legislativa Ordinária realizada em 26 de novembro do corrente, com seus respectivos

autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

JOSÉ APABEyD0 DA ROCHA

esidente

te."111109

Datar'///

••••••••~COPMIDI

ASS(

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 -
Site: virww.ibitinga.spleg.br  íE-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp..

CEP 14'?4.)--:`?"7
cv:Dr

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5